平成２６年１２月犬山市定例教育委員会会議録の概要

 １２月定例教育委員会を平成２６年１２月１８日午前９時３０分 市役所３０１

会議室に招集する。

◆出 席 者

  教育委員 髙木委員長  林 委員  村上委員  千葉委員  紀藤委員

          奥村教育長

 事 務 局 教育部長 教育監 学校教育課長 社会教育課長 歴史まちづくり課長

      経営調整室長 管理指導主事 指導主事

      記録者  ２名

 傍 聴 者  １名

 ◆次  第

１ 開  会

２ 前回会議録の承認

３ 委員長報告

  犬山市小学校音楽会へ出席した感想。

４ 教育長報告

人権週間における取り組みの報告。中学生による「犬山市子ども人権宣言」の

取り組みの報告。小学校音楽会での「未来に向かって」の合唱の報告。市町村

教育委員会研究協議会の開催報告。文部科学省での小規模校ネットワーク事業

に関するヒアリングの報告。

５ 付議事件の審議

第 24号 犬山市公民館運営審議会委員の委嘱について

    審議。承認。

第 25号 犬山市図書館協議会委員の任命について

    審議。承認。

第 26号 平成 26年度要保護及び準要保護児童・生徒の認定について（非公開）

    審議。承認。

６ 通信及び請願

  なし

７ 協議・連絡

（１）後援名義使用許可に関する報告

   申請は 12件、新規５件。了承。

（２）平成 26年度全国学力・学習状況調査の結果及び平成 27年度全国学力・学習

   状況調査への対応について

   ＨＰ掲載用の原稿について審議。了承。

（３）犬山市新体育館の建設・整備状況について

 2

   計画通り進んでいるとの報告。了承。

（４）内田防災公園（旧名証綜合運動場）のスタンド撤去工事等について

   バックネット・スタンド・トイレの撤去についての報告。了承。

（５）山ノ田公園野球場における防球ネットの増設工事と照明灯の修繕について

   防球ネットの高さを 10Ｍから 24Ｍにすることと、古くなった照明灯の修繕を

   行う旨の報告。了承。

（６）犬山国際友好シティマラソン・読売マラソンの応募状況について

   応募状況について報告。了承。

（７）愛知万博メモリアル第９回愛知県市町村対抗駅伝の結果について

   参加市３５チーム中１７位。了承。

（８）「新成人のつどい」について

   １月 11日に開催。了承。

（９）「よしもと犬山お笑いライブ 2015」について

   １月 25日に犬山市民文化会館にて開催。了承。

（10）犬山まなびクラブについて

   状況についての報告。了承。

（11）中部歴史まちづくりサミットについて

   10月６日に予定されていた会を台風接近のため中止し、改めて平成 27年２

   月３日に開催。

（12）１月・２月行事予定表について

８ 自由討議

学校訪問に参加した感想について

９ その他

   なし

10 閉 会

【次回開催】  定例教育委員会  １月２０日（火）１５：００

        定例教育委員会  ２月１０日（火） ９：３０